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OSE będzie programem rządowym uregulowanym w osobnej ustawie.
Będzie obejmować m.in. dostęp do internetu o przepustowości
100 Mbps. Początkowo zapłaci za to budżet państwa.

We wrześniu tego roku sygnalizowaliśmy w naszym przeglądzie
(e)prawnym,  że  Ministerstwo  Cyfryzacji  ma  zamiar  stworzyć
Ogólnopolską  Sieć  Edukacyjną  –  OSE,  która  zapewni  szkołom
szybki internet i odpowiedni poziom bezpieczeństwa. Już wtedy
zakładano, że OSE będzie programem rządowym uregulowanym w
osobnej ustawie.

W  ubiegły  piątek  Ministerstwo  Cyfryzacji  przedstawiło
założenia projektu ustawy oraz zaprosiło do konsultacji. Warto
zauważyć, że w tym przypadku przygotowano najpierw założenia
ustawy, a dopiero potem po konsultacjach pojawi się projekt
konkretnych przepisów. Oznacza to, że projekt ustawy o OSE
będzie przepracowany o wiele lepiej niż… projekt reformy całej
oświaty.

Dokument z założeniami jest dostępny na stronie Ministerstwa
Cyfryzacji.

Z projektu wynika, że OSE będzie wirtualną, publiczną siecią
telekomunikacyjną,  opartą  zarówno  na  infrastrukturze  już
istniejącej  jak  i  takiej,  która  powstanie  w  bliskiej
przyszłości. Podmiot operujący tą siecią (tzw. Operator OSE)
będzie dostarczał szkołom dostęp do internetu o przepustowości
100 Mbps, usługi „bezpieczeństwa sieciowego” (np. filtrowanie
niepożądanych  treści),  dostęp  do  agregatorów  lub  dostawców
treści i usług edukacyjnych.

Powstać  ma  także  portal  OSE  utrzymywany  przez  operatora.
Będzie  on  zawierał  część  obsługową  (np.  do  zgłaszania
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problemów) i będzie umożliwiał współpracę uczestników procesu
edukacyjnego.  Poza  tym  stworzona  zostanie  platforma
prezentująca zasoby edukacyjne, które wytworzą dostawcy treści
edukacyjnych,  w  tym  instytucje  publiczne  oraz  oświatowe,
uczelnie, instytuty naukowe i badawcze, placówki oświatowe,
organizacje pozarządowe oraz firmy komercyjne.

Ustawa określi obowiązki przedsiębiorców telekomunikacyjnych i
jednostek samorządu w stosunku do Operatora OSE.

Koszt uruchomienia i funkcjonowania OSE ma być przez dwa lata
pokrywany z budżetu państwa. Później zostanie on przerzucony
na organy prowadzące szkoły i inne jednostki oświatowe. Szkoły
będą mogły zamówić internet szybszy niż 100 Mbps, ale wówczas
ustawa  może  wprowadzić  obowiązek  uiszczenia  opłaty
odpowiadającej  różnicy  pomiędzy  kosztem  świadczenia  usługi
podstawowej (100 Mbps) a kosztem usługi zamówionej.

Ustawa  ma  zawierać  regułę  wydatkową  uwzględniającą  m.in.
koszty  funkcjonowania  OSE,  koszty  doposażenia  szkół  w
infrastrukturę  oraz  funkcjonowanie  operatora  OSE.

Planowane jest powołanie Rady OSE, która będzie się składać z
przedstawicieli  ministerstw,  środowiska  edukacyjnego  oraz
organizacji pozarządowych. Rada będzie upoważniona m.in. do
przyjęcia kryteriów wyboru zasobów edukacyjnych prezentowanych
i promowanych za pośrednictwem OSE.

Zdaniem  projektodawców  ustawa  mogłaby  wejść  w  życie  od
stycznia 2018 roku.
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